

# Albertówka

TYGODNIK PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA

ROK 2022 [www.bratalbert.ilawa.pl](http://www.bratalbert.ilawa.pl)

06.03.2022 r. nr 10(952)



Nie zmuszą mnie, abym ich nienawidził.....	1-2
Uderzmy przed Panem Czołem.2	
Intencje mszalne.....	3
Ogłoszenia duszpasterskie.....	4

## Nie zmuszą mnie, abym ich nienawidził

W ubiegłotygodniową noc z soboty na niedzielę odbyła się noc walki o Błogosławieństwo dla Polski, która miała miejsce w Sanktuarium ojców Franciszkanów w Niepokalanowie. Miałem wielką radość uczestniczyć w tych wydarzeniu. Głównym celem tej akcji zorganizowanej przez ks. Dominika Chmielewskiego, Wojowników Maryi, oraz kilkudziesięciu innych wspólnot religijnych było odnowa duchowa naszego kraju. „Chodziło tu o nowe potężne wylanie Ducha Świętego na Polskę, Ducha Miłości i Prawdy”, wspomina Salezjanin. Postaram się po części opisać najważniejsze momenty i słowa, które padły w tą lutową noc. Zapraszam do lektury.

Gdy około godziny 17 dotarłem do Niepokalanowa, nic nie wskazywało na to, by za parę godzin miała miejsce tak wielka akcja mobilizująca nas Polaków, wierzących w Chrystusa, którego Królową jest Maryja. Były 3 może 4 autokary. Mając przecucie graniczące z pewnością postanowiłem udać się do Bazyliki Mniejszej około godziny 19, gdzie rozpoczęcie całego przedsięwzięcia miało miejsce. Było jednak za późno, bo wszystkie miejsca siedzące

były zajęte albo zarezerwowane, a w Kościele, można było jedynie stać. Wszedłem do środka, jednak po pół godzinie stwierdziłem, że chcę ten czas jak najlepiej przeżyć, a wobec takiej ilości ludzi będącej w środku, mogłem zareagować nerwowo, postanowiłem wyjść, kosztem stania na zewnątrz nawet całą noc. Nie minęło kolejne 30 minut, a poznałem Brata, który pochodził z Niepokalanowa i zaproponował mi pójście do sali obok, gdzie będzie wyświetlana relacja ze środka. Czuję, że było to działanie Boże. Wchodząc do środka zobaczyłem dwie sali, która każda mogła pomieścić około 300 osób. Oczywiście w większości już zapełnioną. Głównym Patronem tej Akcji był św. Andrzej Bobola, męczennik, Patriota. Wydarzenie rozpoczęło się od Wystawienia Najświętszego Sakramentu i odmówienia części Radosnej Różańca Świętego w intencji Ojczyzny. Następnie był Apel Jasnogórski, modlitwy do Ducha Świętego, Akty Zawierzenia siebie samych Niepokalanemu Sercu Maryi. Kolejnymi punktami były litanie do Narodu Polskiego, św. Andrzeja Boboli o jedność Polaków. Na zakończenie tej części była Modlitwa za Ojczyznę do Św. Jana Pawła II, św. Siostry Faustyny Kowalskiej. Około 22 było wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa litaniami do św. Michała Archanioła i Różaniec tajemnicami Bolesnymi za Ojczyznę. Godzinę przed końcem soboty miejsce modlitwa za Kapłanów, Małżeństwa, Rodziny oraz za rządzących o światło Ducha Świętego. Kulminacyjnym punktem tego wydarzenia, nie mogło być nic innego jak

## SŁOWO BOGA NA KAŻDY DZIEŃ

### 06.03.22 NIEDZIELA

Pwt 26,4-10; Ps 91; Rz 10,8-13;  
Łk 4,1-13

„ALBOWIEM KAŻDY, KTO  
WEZWIE IMIENIA  
PAŃSKIEGO, BĘDZIE  
ZBAWIONY”

### 07.03.22 PONIEDZIAŁEK

Kpł 19,1-2.11-18; Ps 19;  
Mt 25,31-46

„JA JESTEM PAN. NIE  
BĘDIESZ ŻYWIŁ W SERCU  
NIENAWIŚCI DO BRATA”

### 08.03.22 WTOREK

Iz 55,10-11; Ps 34; Mt 6,7-15

„JEŚLI BOWIEM  
PRZEBACZYCIE LUDZIOM  
ICH PRZEWINIENIA, I WAM  
PRZEBACZY OJCIEC”

### 09.03.22 ŚRODA

Jon 3,1-10; Ps 51; Łk 11,29-32  
„SERCEM SKRUSZONYM NIE  
POGARDZISZ, PANIE”

### 10.03.22 CZWARTEK

Est 4,17k.l-m.r-u; Ps 138;  
Mt 7,7-12

„PAN MNIE WYSŁUCHAŁ,  
KIEDY GO WZYWAŁEM”

### 11.03.22 PIĄTEK

Ez 18,21-28; Ps 130;  
Mt 5,20-26

„JEŚLI ZACHOWASZ PAMIĘĆ  
O GRZECHACH, PANIE,  
PANIE, KTÓŻ SIĘ OSTOI”

### 12.03.22 SOBOTA

Pwt 26,16-19; Ps 119;  
Mt 5,43-48

„TYLKO MIŁOSIĘRDZIE  
I PRZEBACZENIE CZYNIA  
MIŁOŚĆ MOŻLIWĄ”

Eucharystia w intencji Ojczyzny. Głoszący Słowo Boże ks. Dominik Chmielewski pytał każdego z obecnym czy słuchamy tego co Duch Święty mówi do nas Polaków, czy jego się słuchamy. Wspominał, że w tych czasach zamętu, to my chrześcijanie mamy nieść swoją postawą pokój wśród naszych najbliższych i naszego otoczenia. Przypomniał o tym, że chrześcijanin to osoba, która kiedy zajdzie potrzeba gotów jest z miłości oddać życie za nieprzyjaciela, mamy być gotowi na różne, nawet te najgorsze sytuacje. To dało mi samemu do myślenia, bo nie do końca wiedziałem jak ja sam mam się zachować wobec ludzi na Ukrainie. Tym bardziej, że jestem z wykształcenia historykiem i trudno jest ot tak zapomnieć o Wołyniu. Dostałem jednak odpowiedź od Pana przez ks. Dominika. Powiedział wprost: CZY JA JESTEM CHRZEŚCIJANINEM?? Miłość nie pamięta złego, nie rozpamiętuje, to tak jakby Bóg wybaczył moje grzechy i dalej pamiętał o tym co złego zrobiłem. Bóg wybacza, nie pamięta. Tego oczekuje ode mnie i Ciebie. Może właśnie dlatego po raz kolejny Pan łączy historie naszych narodów, by taką postawę miłości poza granice ludzkiego pojmowania w nas wtłoczyć. Ks. Dominik powiedział, że mamy się nawracać i postawić Chrystusa jako króla naszego Narodu, Serc, rodzin. Nie w drodze aktu, a na drodze naszego nawrócenia ku Ewangelii wszystkich nas. Jeśli będziemy wierni Bogu, jego naukom, będziemy posłuszni jego woli, to wtedy Polska zostanie wywyższona. Z niej wyjdzie iskra, która przygotuje ponowne przyjście Chrystusa. W homilii padły też słowa o Putinie. Co ja czuję gdy mówię, słyszę jego Nazwisko. Ilu z nas ma najgorsze odczucia, najgorsze rzeczy rodzić w naszym sercu. Czy z takim sercem jest możliwa modlitwa o jego zbawienie? Zapytałem sam siebie, jak ja na niego reaguję? Tutaj nasunęła mi się myśl bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, podczas jednego z pobytów w internowaniu: „NIE ZMUSZĄ MNIE ABYM ICH NIENAWIDZIŁ!”. Jednak ja dalej muszę prosić Maryję o takie serce, aby było gotowe do współczucia za

Niego i los jego zbawienia, bo sam z siebie nie dam rady tego zrobić. Gorąco plecam przesłuchać ta homilię, która jest dostępna na Youtubie, na kanale Kecharitomene. Po Mszy Świętej było okrażenie 7 - krotne świątyni w Niepokalanowie na pamiątkę oblężenia przez Izrael Jerycha. Uwieńczeniem tego wydarzenia

modlitewnego była potężna modlitwa pancierz św. Patryka. Cieszę się, że mogłem uczestniczyć w tym wydarzeniu, które wierzę, że będzie preludium do kolejnej zmiany oblicza Ziemi, TEJ ZIEMI. Chwała Panu!

Piotr Kamiński

## Uderzmy przed Panem Czołem!

„Posypmy głowy popiołem, uderzmy przed Panem czołem” śpiewaliśmy w minioną środę. Rozpoczął się Wielki Post. Jednakże ten okres liturgiczny będzie inny ze względu na sytuację za naszą wschodnią granicą. Przeróżające są widoki, które pokazują media. Ludzie uciekają. Polska udziela schronienia. Środa Popielcowa była dniem postu o pokój na Ukrainie i na całym świecie. Wznoszą się ku niebu gorące modlitwy o zaprzestanie działań wojennych. Gdy ukaże się niniejszy numer „Albertówki” nie wiadomo, jaka będzie sytuacja. Piszę, że tegoroczny Wielki Post będzie inny od poprzednich. Jak mówił Papież trzeba jeszcze bardziej szturmować do Pana Boga. Zatem szturmujmy. W czasie Wielkiego Postu szczególną uwagę zwraca się na trzy najprzedniejsze dobre uczynki: modlitwę, post i jałmużnę. To nie znaczy, że w innym okresie liturgicznym nie mamy zwracać na nich uwagi. W każdym czasie mamy je praktykować. Modlitwa jest sprawdzianem wiary człowieka. Każda modlitwa, zarówno indywidualna, jak i wspólnotowa musi być osobistym spotkaniem człowieka z Bogiem. W modlitwie pragniemy wyrazić Bogu cześć i uznanie, podziękować za wszystko, co mamy i czym jesteśmy, przeprosić Go za przewinienia oraz uprosić potrzebną pomoc w życiu. Ale w modlitwie powinniśmy też pamiętać o innych, o naszych bliźnich. Mówi się, że aby coś wyprosić, wybłagać należy podjąć się postu o chlebie i wodzie.

Ograniczenie przyjmowania pokarmu w duchu pokuty. Wiele osób przez podjęcie tej praktyki wyprosiło wiele łask. Pan Jezus nadaje praktyce postu wielkie znaczenie i podkreśla, że jest on sposobem walki ze złym duchem: „Ten zaś rodzaj złych duchów wyrzuca się tylko modlitwą i postem” (Mt 17,21). Sam także pości (Mt 4,2). I ostatnia praktyka to jałmużna. Jest to pomoc udzielona człowiekowi potrzebującemu z miłości do Boga i drugiego. Nigdy nie prowadzi ofiarodawcy do biedy: „Dawajcie, a będzie wam dane; miarę dobrą, natłoczoną, utrzęsioną i opływającą wsypią w zanadrza wasze” (Łk 6,38). Do dyskretnego i radosnego dawania zachęca św. Mateusz w swojej Ewangelii: „Kiedy zaś ty dajesz jałmużnę, niech nie wie lewa twoja ręka, co czyni prawa, aby twoja jałmużna pozostała w ukryciu. A Ojciec twój, który widzi w ukryciu, odda tobie” (Mt 6,3-4). A św. Paweł mówi: „Każdy niech przeto postąpi tak, jak mu nakazuje jego własne serce, nie żałując i nie czując się, przymuszonym, albowiem radosnego dawcę miłuje Bóg” (2 Kor 9,7). Jak nigdy te trzy praktyki pokutne są nieodzowne. Przed nami wielkie zadania do wypełnienia.

DMG

**INTENCJA PAPIESKA  
NA MIESIĄC  
MARZEC**



**O chrześcijańską odpowiedź na wyzwania bioetyczne:**

Módlmy się, abyśmy my, chrześcijanie, w obliczu nowych wyzwań bioetycznych wspierali zawsze ochronę życia modlitwą i działaniami społecznymi

**INTENCJE MSZALNE**

**7 marca - poniedziałek -  
wspomnienie św. Perpetui i  
Felicity**

7:00 - O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej w dalszym życiu i posłudze w zakonie sióstr nazaretanek dla siostry zakonnej Jolanty Malinowskiej.

7:00 + Za zmarłą Ewę Grzywaczewską (greg.).

7:00 + Za zmarłych rodziców: Konstancję i Feliksa Żmudzińskich, za Cecylię i Jana Ruda oraz zmarłych z obu stron.

18:00 + Za zmarłego Ryszarda Matysiewicza (greg.).

18:00 + Za zmarłego Edwarda Ulaszewskiego w 40. rocznicę śmierci i za Reginę Ulaszewską, za Bogusławę Komoszyńską w 12. rocznicę śmierci i za Józefa Komoszyńskiego.

18:00 + Za zmarłą Irenę i Jana Orzechowskich oraz za Anastazję, Weronikę i Teofilę Zedlewskie.

**8 marca - wtorek**

7:00 + Za zmarłego Rafała Cichorka.

7:00 + Za zmarłego Tadeusza Sokołowskiego, za Walerię i Leona Wilewskich oraz Zofię i Kazimierza Rynkowskich.

18:00 + Za zmarłego Ryszarda Matysiewicza (greg.).

18:00 + Za zmarłych ojców: Bogdana Wandzlewicza i Mariana Rafalskiego oraz za babcię i dziadków z obu stron.

18:00 + Za zmarłych rodziców: za Bernarda i Halinę Piórkowskich w 10. rocznicę śmierci Bernarda, za córki: Mirosławę i Ewę, za zięcia Zdzisława oraz za rodziców z obu stron: Piórkowskich i Bukowskich.

**9 marca - środa**

7:00 + Za dusze w czyśćcu cierpiące.

7:00 + Za zmarłą mamę Mariannę Czajkę w 20. rocznicę śmierci oraz za zmarłych z jej rodziny.

18:00 + Za zmarłego Jana Donocha w 3. rocznicę śmierci, za Janinę i Czesława Donochów oraz Józefa Gurzyńskiego.

18:00 + Za zmarłych rodziców: Monikę i Jana Serożyńskich oraz za zmarłych z rodziny Serożyńskich i Dziombów.

18:00 + Za zmarłego Ryszarda Matysiewicza (greg.).

**10 marca - czwartek**

7:00 + O życie wieczne dla zmarłych rodziców: dla Leokadii i Bernarda Kłodawskich, dla siostry Wandy, dla zmarłych z rodziny, dla teściów: Ireny i Jana Wesołowskich, dla Jana, Mieczysława, Janiny, Stefana, Szczepana, Tadeusza i Wandy oraz dla oczekujących zbawienia.

7:00 + Za zmarłego Zbigniewa Kuskowskiego w 30. dzień po śmierci.

18:00 + Za zmarłego Stanisława Bogdańskiego w 13. rocznicę śmierci.

18:00 + Za zmarłych rodziców: Stefanę i Tadeusza Lewandowskich, za Janinę i Maksymiliana Sontowskich oraz Teresę Sontowską.

18:00 + Za zmarłego Ryszarda Matysiewicza (greg.).

**11 marca - piątek**

7:00 + Za zmarłego Władysława Korcza w 30. dzień po pogrzebie.

7:00 + Za zmarłego męża Antoniego Pieczarkę.

18:00 + Za zmarłą Teodozję Jarmoczyk w dniu urodzin.

18:00 + Za zmarłego Ryszarda

Matysiewicza (greg.).  
18:00 + Za zmarłego Józefa, Annę, Wiesława i Jerzego Rucińskich.

**12 marca - sobota**

7:00 - O szczęśliwą śmierć.

7:00 + Za zmarłą Halinę Bielecką w 30. dzień po pogrzebie.

7:00 + Za zmarłego Henryka Osmańskiego w 5. rocznicę śmierci.

18:00 + Za zmarłą Bożenę Pestę.

18:00 + Za zmarłą Janinę Ostrowską (greg.).

18:00 + Za zmarłego Alojzego i Kolettę Duchna, za Franciszka Margalskiego, rodziców z obu stron oraz zmarłych wujków Galińskich.

**13 marca - II niedziela  
Wielkiego Postu**

6:30 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla członkiń IV Róży Żywego Różańca i ich rodzin.

7:30 + W intencji zmarłych ofiarodawców i dobroczyńców parafii i budowy kościoła.

9:00 - W intencji Parafian.

10:30 + Za zmarłego męża Zenobiusza Kabzińskiego w 1. rocznicę śmierci.

10:30 + Za zmarłego Andrzeja Kazimierczaka w 8. rocznicę śmierci.

12:00 + Za zmarłego męża Mariana Mackiewicza w 1. rocznicę śmierci.

13:15 + Za zmarłego męża, tatę i dziadka Andrzeja Wrzoska w 6. rocznicę śmierci oraz za rodziców Wrzosek i Mówińskich.

13:15 + Za zmarłą Janinę Ostrowską (greg.).

15:00 + Za zmarłych rodziców: Zofię i Bronisława Stachelków oraz za siostrę Danutę Toczyłowską.

18:00 + Za zmarłą Jadwigę Lewalską w 1. rocznicę śmierci i za Roberta Lewalskiego.

18:00 + O dar życia wiecznego dla rodziców: dla Krystyny i Kazimierza Murawskich w rocznicę śmierci, dla siostry Lidii i szwagra Roberta oraz dla dusz w czyśćcu cierpiących.



## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Co roku w pierwszą niedzielę Wielkiego Postu czytamy Ewangelię o kuszeniu Chrystusa na pustyni. Pan Jezus zwyciężył wszystkie szatańskie pokusy i chce nas nauczyć umiejętności ich przewycięzania. Z Bożą pomocą sami możemy i powinniśmy odrzucać szatańskie podszepty. Niech wielkopostna pielgrzymka wiary umacnia nas w naszych zmaganiach ze złem.

2. Wzbudźmy w sobie wielkie pragnienie owocnego i dobrego przeżycia tego czasu. Taką okazją są różne umartwienia czy wyrzeczenia bądź też dobre postanowienia. Warto to duchowe ćwiczenie podjąć.

3. Nasze duchowe wielkopostne ćwiczenia wzmocni udział w nabożeństwach Drogi krzyżowej, które w naszym kościele będziemy odprawiali w piątki o godz. 16:30 dla dzieci, a o 17:30 dla dorosłych oraz w Gorzkich żalach z kazaniem pasyjnym, odprawianych w każdą niedzielę o godz. 17:20. Pierwsze nabożeństwa Drogi

### Sakrament Pojednania:

w niedziele podczas każdej Mszy Św.,  
w dni powszednie o 7.00 i o 17.30

Msze św. Niedziela i Święta:  
6.30, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 13.15, 15.00, 18.00  
Dni powszednie: 7.00, 18.00

**Kancelaria Parafialna czynna:**  
**poniedziałek, wtorek, czwartek:** 17.00 - 18.00,  
**środa:** 16.00 - 18.00

Numer Konta Parafii św. Brata Alberta w Ilawie:  
**PKO BP 15 1020 3583 0000 3302 0047 5186**  
Bóg zapłać za składane ofiary...

krzyżowej już w najbliższy piątek.

4. Za tydzień będziemy przeżywać niedzielę Ad gentes – dzień modlitwy w intencji misji i misjonarzy. Tego dnia, po każdej Mszy św., będziemy mogli materialnie wesprzeć dzieło misyjne Kościoła – wolontariusze będą stać ze specjalnie przygotowanymi skarbonkami.

5. W Wielkim Tygodniu do Grobu Bożego należy zakupić kwiaty, które będą naszym wspólnym darem wdzięczności Bogu za ofiarę, jaką złożył na krzyżu dla naszego zbawienia. Ofiary na kwiaty, tradycyjnie, jak co roku, można składać przez cały Wielki Post w kancelarii parafialnej, w kopertach na tacę oraz do skarbonek przy drzwiach wejściowych. Za złożone ofiary składamy „Bóg zapłać”



Ofiarodawcy budowy	i kościola	dobroczyncy św. Brata	parafii Alberta
w Ilawie, których w sposób szczególnie polecimy			
Bogu		podczas	Mszy
w dniu	13. 03.	2022 r.	o godzinie 07:30

1. Mieczysław Wesółowski zmarł 7 X 2011 r.
2. Kazimierz Błaszczewicz zmarł 1 XII 2011 r.
3. Jan Jasiński zmarł 6 XI 2011 r.
4. Anna Grochowicka zmarła 4 XI 2011 r.
5. Zygmunt Pokojski zmarł 8 XI 2011 r.
6. Henryk Topka zmarł 8 XI 2011 r.
7. Jadwiga Kamińska zmarła 13 IV 2012 r.
8. Andrzej Murawski zmarł 15 IV 2012 r.
9. Lucyna Olzacka zmarła 20 IV 2012 r.
10. Benedykta Łupaczewska zmarła 22 IV 2012 r.
11. Elżbieta Bukowska zmarła 27 IV 2012 r.
12. Stanisława Junker zmarła 29 IV 2012 r.
13. Krystyna Łagocka zmarła 14 III 2013 r.
14. Kazimiera Stawska zmarła 22 III 2013 r.
15. Genowefa Kirzenkowska zmarła 01 IV 2013 r.
16. Bronisława Błażejczyk zmarła 21 III 2013 r.
17. Irena Kąkol zmarła 02 IV 2013 r.
18. Regina Wnukowska zmarła 09 IV 2014 r.
19. Kazimiera Kopyczyńska zmarła 19 IV 2014 r.
20. Łukasz Zakrzewski zmarł 23 IV 2014 r.
21. Przemysław Falkowski zmarł 04 V 2014 r.
22. Genowefa Borkowska zmarła 24 I 2015 r.
23. Nadzieja Hałun zmarła 01 II 2015 r.
24. Hanna Królikowska zmarła 04 II 2015 r.
25. Bolesław Brzozowski zmarł 08 II 2015 r.
26. Marcei Szczygłowski zmarł 7 XI 2021 r.
27. Monika Brzozowska zmarła 6 XI 2021 r.
28. Stefan Dobiesz zmarł 8 XI 2021 r.
29. Jadwiga Jaskulska zmarła 11 XI 2021 r.
30. Kazimiera Ruczyńska zmarła 7 XI 2021 r.

### Ksiądz proboszcz: ks. kan.

Marian Florek  
502 601 557

### Księża wikariusze:

ks. Michał Budek  
ks. Paweł Liszewski - 668 038 310

ADMINISTRATOREM  
KAPLICY  
PRZEDPOGRZEBOWEJ  
PRZY PARAFII  
ŚW. BRATA ALBERTA  
JEST FIRMA „KORIM”  
8:00 - 18:00  
tel. 089 6482246  
18:00 - 8:00  
tel. 089 6494833  
kom. 0 604 432 984